
 
 

UCHWAŁA NR LX/392/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym  jest 
Gmina Ćmielów, warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za ich korzystanie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 2 i art. 16 ust. 1, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022r. poz. 1343 z późn. zm.) Rada Miejska w Ćmielowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystanki komunikacyjne znajdujące się na terenie Gminy Ćmielów, zwane dalej "przystankami", 
stanowią własność Gminy Ćmielów lub są przez nią zarządzane. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ćmielów 
stanowi załącznik Nr 2 do uchwały 

§ 4. Korzystanie z przystanków na terenie gminy Ćmielów jest bezpłatne. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr XXXIII/197/2020 z dnia 27 listopada 2020r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ćmielów, warunków i zasad 
korzystania z nich oraz opłat za ich korzystanie. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 listopada 2022 r.

Poz. 3861



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/392/2022 

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 28 października 2022 r. 

REGULAMIN DOTYCZĄCY WARUNKÓW I ZASAD KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 
KOMUNIKACYJNYCH NA TERENIE GMINY ĆMIELÓW 

1. Z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ćmielów, które stanowią własność Gminy Ćmielów 
lub są przez nią zarządzane, zwane dalej "przystankami", przewoźnicy mogą korzystać zgodnie z niniejszymi 
warunkami i zasadami. 

2. Warunkiem korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w pkt.1  jest uzyskanie przez 
operatorów i przewoźników od Gminy Ćmielów "Potwierdzenia uzgodnienia zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych". 

3. Do wniosku o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków przez przewoźnika należy dołączyć: 

a.proponowany rozkład jazdy, uwzględniający przystanki, godziny odjazdów środków transportowych, 
długość linii komunikacyjnej, podaną w kilometrach i odległości między przystankami. 

b.wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich numerów i nazw. 

c.mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami. 

4. Gmina Ćmielów wydaje uzgodnienie w formie pisemnej. Okres ważności uzgodnienia wynosi 
6 miesięcy od dnia wystawienia. Uzyskanie w tym okresie zezwolenia lub zaświadczenia na linię 
komunikacyjną przedłuża ważność zgody do dnia ważności zezwolenia lub zaświadczenia pod warunkiem 
zachowania przedmiotowych przystanków w rozkładzie jazdy. 

5. Z przystanków należy korzystać zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022r. poz. 998 z późn. zm.). 

6. Na przystankach przelotowych (nie posiadających pętli końcowych) możliwe jest zatrzymywanie się 
tylko na czas wsiadania lub wysiadania pasażerów bez możliwości parkowania i oczekiwania na kurs. 

7. Zatrzymywanie się na przystankach powinno odbywać się zgodnie z aktualnym rozkładem jazdy. 

8. Przewoźnik zobowiązany jest do wywieszania aktualnych rozkładów jazdy na przystankach. 

9. Ewentualne wywieszenie innych informacji dla pasażerów musi być uzgodnione z Gminą Ćmielów. 

10. Zabrania się ustawienia dodatkowych słupków w celu rozwieszania rozkładów jazdy. 

11. Rozkład jazdy może być umieszczony wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych, tj. na słupku 
pod znakiem D-15 lub na wiacie przystankowej. 

12. Zgoda na korzystanie z przystanków może zostać cofnięta w przypadku: 

1) nieprzestrzegania przez przewoźnika zasad korzystania z przystanków, rozkładu jazdy, co powodować 
będzie utrudnienia w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników; 

2) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego m.in: poprzez blokowanie dojazdu do 
przystanków innym przewoźnikom; 

3) zmiany organizacji ruchu, która spowoduje brak możliwości dojazdu do przystanku; 

4) likwidacji przystanku autobusowego; 

5) niepowiadomienia Gminy Ćmielów o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których korzysta 
przewoźnik; 

6) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób; 

7) zaprzestania działalności przewozowej; 

8) naruszenia postanowień niniejszych warunków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3861



13. Cofnięcie zgody na korzystanie z przystanków może stanowić podstawę do powiadomienia organu 
wydającego zezwolenie lub zaświadczenie o braku uzgodnienia przez przewoźnika lub operatora zasad 
korzystania z przystanków. 

14. Przewoźnik jest zobowiązany do pisemnego powiadomienia Gminę Ćmielów, w ciągu 14 dni 
o wystąpieniu sytuacji opisanych w pkt 12 ppkt 6 i 7, a także o wszelkich zmianach dotyczących oznaczenia 
i adresu przedsiębiorcy, o przedłużeniu okresu ważności zezwolenia bądź zaświadczenia, o otrzymaniu 
zezwolenia bądź zaświadczenia na nową linię oraz o zmianach w rozkładach jazdy. 

15. W przypadkach, o których mowa w pkt 14 przewoźnik jest zobowiązany do dostarczania 
zatwierdzonych rozkładów jazdy wraz z zezwoleniem bądź zaświadczeniem, decyzją stwierdzającą zmianę, 
odstępstwo lub wygaszenie wydaną przez właściwy organ, drogą mailową na adres mailowy Gminy Ćmielów 
lub pocztą na adres siedziby Gminy Ćmielów. 

16. Wydanie zgody na korzystanie z przystanków stanowi czynność poprzedzającą wydanie zezwolenia lub 
zaświadczenia i nie przesądza o przebiegu linii komunikacyjnych, rozkładzie jazdy, ani o tym, czy przewoźnik 
lub operator otrzyma od właściwego organu zezwolenie bądź zaświadczenie. 

17. W przypadku prowadzenia robót drogowych, usuwania awarii, organizacji objazdów i innych sytuacji, 
wymuszających zmiany tras linii komunikacyjnych, Gmina Ćmielów może ustanowić tymczasowe przystanki 
dla przewoźników. 

18. W sytuacji, o której mowa w pkt 17, do ustalania warunków i zasad korzystania z przystanków stosuje 
się odpowiednio zapisy niniejszego Regulaminu. 

19. Gmina Ćmielów może prowadzić niezapowiedziane działania kontrolne polegające na obserwacji 
przystanków, mające na celu weryfikację przestrzegania przez przewoźników warunków i zasad korzystania 
z przystanków. 

20. Z działań kontrolnych, o których mowa w pkt 19, sporządzony zostaje raport, zawierający m.in. 
informację o miejscu obserwacji (lokalizacja i numer przystanku), numerze rejestracyjnym pojazdu, godzinie 
przyjazdu oraz odjazdu z przystanku. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3861



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/392/2022 

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 28 października 2022 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Ćmielów 

LP NAZWA PRZYSTANKU POWIAT GMINA 
1. BORIA  / 1552 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
2. BORIA  / 1552 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
3. BORIA  / 1552 / 03 ostrowiecki Ćmielów 
4. BORIA  / 1552 / 04 ostrowiecki Ćmielów 
5. BORIA  / 1636 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
6. BORIA  / dg (OSP)  / 02 ostrowiecki Ćmielów 
7. BOROWNIA  / 1627 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
8. BRZÓSTOWA  / 1528 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
9. BRZÓSTOWA  / 1528 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
10. BRZÓSTOWA  / 755 (skrz. Drzenkowice)  / 01 ostrowiecki Ćmielów 

11. BRZÓSTOWA  / 755 (skrz. Piaski Brzóstowskie) / 
01 ostrowiecki Ćmielów 

12. BRZÓSTOWA  / 755 (skrz. Drzenkowice)  / 02 ostrowiecki Ćmielów 

13. BRZÓSTOWA  / 755 (skrz. Piaski Brzóstowskie) / 
02 ostrowiecki Ćmielów 

14. BUSZKOWICE  / 1556 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
15. BUSZKOWICE  / 1556 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
16. BUSZKOWICE  / 1556 / 03 ostrowiecki Ćmielów 
17. BUSZKOWICE  / 1556 / 04 ostrowiecki Ćmielów 
18. BUSZKOWICE  / 1556 / 05 ostrowiecki Ćmielów 
19. BUSZKOWICE  / 1556 / 06 ostrowiecki Ćmielów 
20. BUSZKOWICE  / 1556 / 07 ostrowiecki Ćmielów 
21. BUSZKOWICE  / 1556 / 08 ostrowiecki Ćmielów 
22. ĆMIELÓW  / Długa  / 01 ostrowiecki Ćmielów 
23. ĆMIELÓW  / Długa  / 02 ostrowiecki Ćmielów 

24. ĆMIELÓW  / Ostrowiecka (Zakład Porcelany)  / 
01 ostrowiecki Ćmielów 

25. ĆMIELÓW  / Ostrowiecka (UMiG)  / 02 ostrowiecki Ćmielów 
26. ĆMIELÓW  / Ostrowiecka (parking)  / 03 ostrowiecki Ćmielów 
27. ĆMIELÓW  / Ostrowiecka (parking)  / 04 ostrowiecki Ćmielów 
28. ĆMIELÓW  / Rynek (targowica)  / 02 ostrowiecki Ćmielów 
29. ĆMIELÓW  / Rynek / 04 ostrowiecki Ćmielów 
30. ĆMIELÓW  / Sandomierska (Rynek)  / 01 ostrowiecki Ćmielów 
31. ĆMIELÓW  / Sandomierska (Rynek)  / 02 ostrowiecki Ćmielów 
32. ĆMIELÓW  / Sandomierska (Rynek)  / 20 ostrowiecki Ćmielów 
33. ĆMIELÓW  / Sandomierska (szkoła)  / 03 ostrowiecki Ćmielów 
34. ĆMIELÓW  / Sandomierska (szkoła)  / 04 ostrowiecki Ćmielów 
35. ĆMIELÓW  / Sandomierska (PKP)  / 05 ostrowiecki Ćmielów 
36. ĆMIELÓW  / Sandomierska (PKP)  / 06 ostrowiecki Ćmielów 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3861



37. ĆMIELÓW  / Sandomierska (AS)  / 07 ostrowiecki Ćmielów 
38. ĆMIELÓW  / Sandomierska (AS)  / 08 ostrowiecki Ćmielów 
39. ĆMIELÓW  / Sandomierska (Wióry)  / 09 ostrowiecki Ćmielów 
40. ĆMIELÓW  / Sandomierska (Wióry)  / 10 ostrowiecki Ćmielów 
41. ĆMIELÓW / Skała os. Kochanowskiego / 01 ostrowiecki Ćmielów 
42. ĆMIELÓW / Skała os. Kochanowskiego / 02 ostrowiecki Ćmielów 
43. ĆMIELÓW / Skała / 03 ostrowiecki Ćmielów 
44. ĆMIELÓW / Skała / 04 ostrowiecki Ćmielów 
45. ĆMIELÓW  / Zamkowa (kapliczka)  / 02 ostrowiecki Ćmielów 
46. DRZENKOWICE  / 1528 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
47. DRZENKOWICE  / 1528 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
48. GLINKA / 318042 T / 02 ostrowiecki Ćmielów 
49. GRÓJEC  / 755 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
50. GRÓJEC  / 755 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
51. GRÓJEC  / 755 / 03 ostrowiecki Ćmielów 
52. GRÓJEC  / 755 / 04 ostrowiecki Ćmielów 
53. GRÓJEC  / 755 / 05 ostrowiecki Ćmielów 
54. GRÓJEC  / 755 / 06 ostrowiecki Ćmielów 
55. JASTKÓW  / 1556 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
56. JASTKÓW  / 1556 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
57. JASTKÓW  / 1556 / 03 ostrowiecki Ćmielów 
58. JASTKÓW  / 1556 / 04 ostrowiecki Ćmielów 
59. KRZCZONOWICE  / 318011 T / 01 ostrowiecki Ćmielów 
60. KRZCZONOWICE  / 318011 T / 02 ostrowiecki Ćmielów 
61. KRZCZONOWICE  / 1634 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
62. KRZCZONOWICE  / 1634 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
63. KRZCZONOWICE  / 1634 / 03 ostrowiecki Ćmielów 
64. KRZCZONOWICE  / 1634 / 04 ostrowiecki Ćmielów 
65. KRZCZONOWICE  / 1634 / 05 ostrowiecki Ćmielów 
66. KRZCZONOWICE  / 1634 / 06 ostrowiecki Ćmielów 
67. ŁYSOWODY  / 1523 (koniec drogi)  / 01 ostrowiecki Ćmielów 
68. PIASKI BRZÓSTOWSKIE  / 1635 (most)  / 01 ostrowiecki Ćmielów 
69. PIASKI BRZÓSTOWSKIE  / 1635 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
70. PIASKI BRZÓSTOWSKIE  / 1635 (most)/ 04 ostrowiecki Ćmielów 
71. PIASKI BRZÓSTOWSKIE  / 1635 / 06 ostrowiecki Ćmielów 
72. PODGÓRZE  / 1522 (sklep)  / 01 ostrowiecki Ćmielów 
73. PODGÓRZE  / 1522 (sklep)  / 02 ostrowiecki Ćmielów 
74. PODGÓRZE  / 1522 (szkoła)  / 03 ostrowiecki Ćmielów 
75. PODGÓRZE  / 1522 (szkoła)  / 04 ostrowiecki Ćmielów 
76. PODGÓRZE  / 1627 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
77. PODGÓRZE  / 1627 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
78. PODGRODZIE  / 1627 (sklep)  / 01 ostrowiecki Ćmielów 
79. PODGRODZIE  / 1627 (sklep)  / 02 ostrowiecki Ćmielów 
80. PRZEUSZYN  / 1556 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
81. PRZEUSZYN  / 1556 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
82. RUDA KOŚCIELNA  / 1636 / 01 ostrowiecki Ćmielów 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3861



83. RUDA KOŚCIELNA  / 1636 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
84. RUDA KOŚCIELNA  / 1636 / 03 ostrowiecki Ćmielów 
85. RUDA KOŚCIELNA  / 1636 / 04 ostrowiecki Ćmielów 
86. SMYKÓW  / 1627 (dom weselny)  / 01 ostrowiecki Ćmielów 
87. SMYKÓW  / 1627 (dom weselny)  / 02 ostrowiecki Ćmielów 
88. SMYKÓW  / 1627  / 03 ostrowiecki Ćmielów 
89. SMYKÓW  / 1627  / 04 ostrowiecki Ćmielów 
90. STOKI DUŻE  / 1627 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
91. STOKI DUŻE  / 1627 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
92. STOKI DUŻE  / 1627 / 03 ostrowiecki Ćmielów 
93. STOKI DUŻE  / 1627 / 04 ostrowiecki Ćmielów 
94. STOKI MAŁE / 1636 / 03 ostrowiecki Ćmielów 
95. STOKI MAŁE / 1636 / 04 ostrowiecki Ćmielów 
96. STOKI STARE  / 1636 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
97. STOKI STARE  / 1636 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
98. TRĘBANÓW  / 1634 (rozjazd)  / 01 ostrowiecki Ćmielów 
99. TRĘBANÓW  / 1634 (rozjazd)  / 02 ostrowiecki Ćmielów 
100. TRĘBANÓW / 318049 T / 01 ostrowiecki Ćmielów 
101. WIKTORYN  / 1522 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
102. WIKTORYN  / 1522 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
103. WOJNOWICE  / 755 (Drygulec)  / 01 ostrowiecki Ćmielów 
104. WOJNOWICE  / 1638 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
105. WOJNOWICE  / 1638 / 04 ostrowiecki Ćmielów 
106. WOJNOWICE  / 1638 / 06 ostrowiecki Ćmielów 
107. WÓLKA WOJNOWSKA  / 755 (skrz.)  / 01 ostrowiecki Ćmielów 
108. WÓLKA WOJNOWSKA  /  755 (skrz.)  / 02 ostrowiecki Ćmielów 
109. WÓLKA WOJNOWSKA  / 1523 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
110. WÓLKA WOJNOWSKA  / 1523 / 02 ostrowiecki Ćmielów 
111. WÓLKA WOJNOWSKA  / 1638 / 01 ostrowiecki Ćmielów 
112. WÓLKA WOJNOWSKA  / 1638 / 02 ostrowiecki Ćmielów 

  

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3861


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 12 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 12 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 12 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 12 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 12 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 12 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 12 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 12 Punkt 8

	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Ustęp 18
	Zalacznik 1 Ustęp 19
	Zalacznik 1 Ustęp 20

	Zalacznik 2

		2022-11-10T09:29:42+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




